
Решение по жалобе № 034/01/18.1-724/2020

05 августа 2020 года Волгоград

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее -
Комиссия Управления) в составе:

Председатель Комиссии: Л.Е.В. – начальник отдела контроля органов власти,

Члены Комиссии: Т.Э.А. – заместитель начальника отдела контроля органов власти,

Т. С.А. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

рассмотрев жалобу К.А.В. на действия организатора аукциона ГКУ Волгоградской
области «Центр организации закупок» при организации открытого аукциона № 48
на право заключения договора аренды земельного участка, государственная
собственность на который не разграничена, в городском округе город-герой
Волгоград, для целей строительства объектов: служебные гаражи и (или)
автомобильный транспорт, с открытой формой подачи предложений о размере
ежегодной арендной платы за земельный участок с кад. № 34:03:130006:1636,
площадью 3719 кв. м, из категории земель: земли населенных пунктов, с видом
разрешенного использования: служебные гаражи, автомобильный транспорт,
расположенного по адресу: обл. Волгоградская, г. Волгоград, ш. Авиаторов,
квартал 03_14_039, рядом с земельным участком по ш. Авиаторов, 123 (лот № 1,
извещение № 230620/13805039/02),

с участием С.П.Г. – представителя К.А.В. по доверенности от 17.07.2020, М.С.В. –
представителя ГКУ Волгоградской области «Центр организации закупок» от
24.07.2020, В.С.Н. – начальника управления земельных отношений комитета по
управлению государственным имуществом Волгоградской области, Г.Т.В. –
представителя комитета по управлению государственным имуществом
Волгоградской области по доверенности от 22.05.2020,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской области
(далее – Волгоградское УФАС России) 20.07.2020 поступила жалоба (вх. № 7086) К.
А.В. на действия организатора аукциона ГКУ Волгоградской области «Центр
организации закупок» при организации открытого аукциона № 48 на право
заключения договора аренды земельного участка, государственная
собственность на который не разграничена, в городском округе город-герой
Волгоград, для целей строительства объектов: служебные гаражи и (или)
автомобильный транспорт, с открытой формой подачи предложений о размере
ежегодной арендной платы за земельный участок с кад. № 34:03:130006:1636,
площадью 3719 кв. м, из категории земель: земли населенных пунктов, с видом
разрешенного использования: служебные гаражи, автомобильный транспорт,
расположенного по адресу: обл. Волгоградская, г. Волгоград, ш. Авиаторов,
квартал 03_14_039, рядом с земельным участком по ш. Авиаторов, 123 (лот № 1,
извещение № 230620/13805039/02).

Комиссия Управления, рассмотрев жалобу и приложенные к ней документы,



признало их соответствующими требованиям ч. 6 ст. 18.1 Закона о защите
конкуренции для принятия жалобы к рассмотрению.

Уведомлением Волгоградского УФАС России по жалобе № 034/01/18.1-724/2020 о
поступлении жалобы, месте и времени ее рассмотрения от 22.07.2020 № 03-8/5230
рассмотрение указанной жалобы назначено на 29 июля 2020 года в 15 часов 30
минут. На основании ч. 14, ч. 14.1 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции срок
принятия решения по жалобе продлен до 07.08.2020. Рассмотрение жалобы
назначено на 05.08.2020.

05.08.2020 в ходе рассмотрения жалобы до принятия Комиссией Управления
решения по существу представителем К. А.В. заявлен отзыв жалобы (вх. № 7611).

Согласно ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе отозвать
жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель, отозвавший
поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же акты и (или)
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в порядке, установленном
настоящей статьей.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия Управления

РЕШИЛА:

Прекратить производство по жалобе № 034/01/18.1-724/2020 в связи с отзывом
жалобы К. А.В. до принятия решения по существу.

 

Решение антимонопольного органа может быть обжаловано в арбитражный суд
Волгоградской области в течение трех месяцев со дня его принятия.


